РЕ СПУБЛИКЛ
ТАТЛР С ТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ШИКШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

рАЙонА
422053, Республика Т'атарстан, Саби HcKlrti pairoH.

с. L[lикши. ул. [[Iкольгlая.,1
тел, (84З62) 46-] -З5

е - m а i l : .;: |з l il,, !, |*э :.ij,' з: ;,ll; ;,l t, " r t :

l,лl,лрс,l,лFI
Р1.1(]IIУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИIIАЛЬ
РАЙОНЫ LUЕКШЕ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАLIIКАРМА

коN4итЕты

,l2205_].'I'aTapc,t ан Респ5,,б-lllttасы. Саба раriоllы.
llleKttlc авылы. J\4экт,эл l,pallы..,} Гlорt

Tejl (84з62) 46-1-_]5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2024

О внесении изменений в Порядок рассмотрения
обращений грахцан и личного приема
должностными лицами Исполнительного комитета
шикшинского сельского поселен ия Сабинского
муниципального района, утверщценный
постановлением Испол нител ьного ком итета
шикшинского сельского поселен ия Саби нского
муниципального района Республики Татарстан от
1 1 .03.20,16 Ns13

кАрАр
Nе 2l

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 09.12.2О2З Ns124-3PT (О
внесении и3менений в 3акон Республики Татарстан (об обращениях грахцан в
республике Татарстан>, Исполнительный комитет ' Шикшинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок рассмотрения обращений грая<,дан и личного приема

должностными лицами Исполнительного комитета Шикшинского сельского
поселения Сабинского муниципального района, утверщценный постановлением
исполнительного комитета Шикшинского сельского поселения Сабинского
МУНИЦИПалЬНого раЙона Республики Татарстан от ,1

1 .03.20,16 Ns13 (Об
УТВеРЖiЦеНИИ ПОрядка рассмотрения обращений гращдан и личного приема

должностными лицами Исполнительного комитета Шикшинского сельского
поселения Сабинского муниципального района) следующие изменения:

'1.1. В ПОДПУНКТе 7.2. пункта 7 слова (электронный адрес)) заменить словами
(адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного
КабИНеТа ПРИ ИсПоль3овании федеральной государственной информационной
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций),>;

1.2, В ПОдпУНкте 7.3. пункта 7 слова (адрес электронной почты) заменить
словамИ (, адреС электронной почты либо адрес личного кабинета на Едином
портале,>;

'1.3. подпункт 14.9. пункта 14 изложить в следующей редакции:
кправом на внеочередной личный прием в органах в дни и часы,

УстаНовленные для личного приема грахцан, обладают инвалидьi l, ll групп, дети-
инвалиды и лица, сопровохlдающие таких детей.

Правом на первоочередной личный прием в органах в дни и чаGы,

установленные для личного приема гращдан, обладают:
'l) ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации,

Герои Советского Союза, полные кавалеры ордена Славы, Герои
Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, ветераны боевых
действий;

2) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные
представители и представители, если они обращаются по вопросам, связанным с
обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей;

3) законные представители и представители инвалидов l, ll групп, детей-
инвалидов, если они обращаются по вопросам, связанным с обеспечением и
защитой прав и законных интересов инвалидов, детей-инвалидов;

4) гращдане, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет.))
1.4. в подункте 5 пункта '18 слова (по адресу электронной почты, указанному>

заменить словами (по адресу электронной почты либо по адресу личного кабинета
на Едином портале, указанным)).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети <Интернет> по адресу. httр:ilргачо,tаtагstап.гu и на
официальном сайте Шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу:
?lllp, l l ъаЬч ^tаtаг *l.ап " r z",l ! *|эj|,*:l,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского Р.Р. Хайртдинов

?,i,i;

ý1.1s

i,

о

i}.9-